

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Краснодарского края

Законодательное Собрание Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в пункт 2 раздела II приложения 1 к постановлению Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936-П "О краевом конкурсе на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления", дополнив его подпунктами 5—11 следующего содержания:
- "5) организации использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах муниципальных образований;
- 6) организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами;
- 7) организации и проведению культурных, физкультурно-оздоровительных, спортивных и иных досуговых мероприятий;
- 8) выдвижению инициативных проектов в целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части, по решению вопросов местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления;
- 9) участию в реализации мероприятий муниципальных программ, направленных на повышение финансовой грамотности и формирование финансовой культуры населения;
- 10) участию в мероприятиях в области содействия занятости населения, направленных на привлечение трудовых ресурсов;

- 11) организации и проведению мероприятий в области патриотического и духовно-нравственного воспитания.".
- 2. Внести в подпункт 2 пункта 7 постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 24 октября 2024 года № 1218-П "О мерах, принимаемых органами местного самоуправления в Курганинском районе по обеспечению устойчивого социально-экономического развития территорий в рамках реализации указов Президента Российской Федерации и приоритетных региональных проектов" изменение, заменив слова "совместно с министерством промышленной политики Краснодарского края" словами "совместно с министерством сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края".
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением пункта 1 настоящего постановления.
 - 4. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Законодательно Собрания Краснодарского краснодарского

г. Краснодар 5 декабря 2024 года № 1353-П Ю.А. Бурлачко